
  Caderno I do dia 24 de Maio de 2023   Ano XXV Nº 5997

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nro 00846/23, de 24 de Maio de 2023

Abre crédito adicional ao vigente orçamento

da(o) Prefeitura Municipal de Juazeiro do

Norte, o crédito suplementar no valor de R$

700.000,00 (Setecentos Mil Reais) para reforço

de dotação(ões) orçamentária(s).

O(A) gestor(a) do(a)  Prefeitura Municipal de Juazeiro do

Norte no uso de suas atribuições  legais  e  de  acordo com a autorização

contida na lei nro. 05429/23

D E C R E T A:

Art. 1o -  Fica aberto adicional, na forma do anexo constante

do presente instrumento, o crédito suplementar no valor de R$

700.000,00 (Setecentos Mil Reais) para reforço de dotação(ões)

orçamentária(s).

Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito

mencionado no artigo primeiro deste instrumento, serão obtidos na

forma do Art.43 da Lei nro. 4.320, de 17 de março de 1964, sendo:

I - R$700.000,00 (Setecentos Mil Reais), através de

ANULAÇÃO (Comum) de dotações orçamentárias, de acordo com

o inciso III, do art.43, da Lei Federal nro. 4.320/64, conforme

discriminação constante no anexo II que é parte integrante do presente

instrumento.

Art. 3o -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, em 24 de Maio

de 2023.

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

Solicitação: CRÉDITO SUPLEMENTAR

ANEXO I a que se refere o DECRETO

00846/23 de 24 de Maio de 2023, autorizado

pela LEI 05429/23.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO          FONTE        VALOR (R$)

            PARA:

            06 01.  Secretaria Municipal de Saúde

 10 306 0043 2.038  Fortalecimento da Rede de Vigilância

                    Alimentar e Nutricional - SISVAN

      3.3.90.30.00  Material de consumo

        1600000000  Transferência SUS Bloco de manutenção

                                                Anul.dotação          100.000,00

TOTAL Secretaria Municipal de Saúde                  100.000,00

            PARA:

            08 02.  Fundo Municipal de Assistencia Social

 08 244 0021 2.079  Manutenção do Bloco da Proteção Social

                    Especial de Média Complexidade - CREAS

      3.1.90.11.00  Vencimentos e vant. fixas pessoal civil

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação          500.000,00

TOTAL Fundo Municipal de Assistencia Social          500.000,00

            PARA:

            13 01.  Secretaria Municipal de Cultura



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE MAIO DE 2023

 27 392 0029 2.111  Realização das Vaquejadas

      3.3.50.41.00  Contribuições

        1500000000  Recursos não vinculados de Impostos

                                                Anul.dotação          100.000,00

TOTAL Secretaria Municipal de Cultura                100.000,00

                 TOTAL GERAL                                          700.000,00

                     Juazeiro do Norte, 24 de Maio de 2023.

GLEDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

Solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ANEXO II a que se refere o DECRETO 00846/

23 de 24 de Maio de 2023, autorizado pela

LEI 05429/23.

           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO         FONTE         VALOR (R$)

            DE:

            11 01.  Secretaria Municipal de Infraestrutura

 15 451 0034 1.025  Construção e Restauração de Calçamento,

                    Meio Fio e Pavimentação Asfáltica

      4.4.90.51.00  Obras e instalações

        1754000000  Recurso de Operação de Crédito

                                                                      700.000,00

TOTAL Secretaria Municipal de Infraestrutur          700.000,00

                 TOTAL GERAL                                          700.000,00

                     Juazeiro do Norte, 24 de Maio de 2023.

                              GLEDSON LIMA BEZERRA

                               PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 418, DE 23 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre a composição do Comitê

Intersetorial da Política Municipal para a

População em Situação de Rua - COMPOP de

Juazeiro do Norte, para o biênio de 2023-

2025, e adota outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o Decreto Municipal n° 845 de 18 de Maio

de 2023, o qual dispõe sobre a instituição do Comitê Intersetorial da

Política Municipal para a População em Situação de Rua de Juazeiro

do Norte;

RESOLVE:

Art. 1.º - Nomear os representantes do Poder Público e da

Sociedade Civil do Comitê Intersetorial da Política Municipal para a

População em Situação de Rua – COMPOP do Município de Juazeiro

do Norte-CE, para o mandato de 2023/2025, na forma que segue:

I - DOS ORGÃOS GOVERNAMENTAIS:

a) Representando a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

e Trabalho (SEDEST):

TITULAR: JOÃO EDUARDO TOMÉ ARAÚJO, portador do RG

nº 20XXXXXXX7-3 SSP/CE, CPF de nº XXX.025.673-XX, ocupante

de cargo efetivo: sociólogo, lotado na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST.

SUPLENTE: AMANDA LÍVIA CUPERTINO DE AQUINO

BEZERRA, portadora do RG nº 20XXXXXXXXX2-2 SSP/CE, CPF

de nº XXX.776.584-XX, ocupante de cargo comissionado: Diretora

do Trabalho e Renda, lotada na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

b) Representando a Secretaria Municipal de Saúde (SESAU):

TITULAR: STEFANY PEREIRA DA SILVA, portadora do RG nº

20XXXXXXXXX85 SSPDS/CE, CPF de nº XXX.453.583-XX,

ocupante de cargo contratado: Enfermeira, lotada na Secretaria

Municipal de Saúde - SESAU.

SUPLENTE: RAPHAELY LEANDRO DA FONSECA, portadora

do RG nº 20XXXXXXXXX92 SSPDS/CE, CPF de nº XXX.000.913-

XX, ocupante de cargo contratado: Enfermeira, lotada na Secretaria

Municipal de Saúde - SESAU.

c) Representando a Secretaria Municipal de Educação (SEDUC):

TITULAR: PALLOMA FAUSTO SOARES SOBREIRA, portadora

do RG nº 99XXXXXXX89 SSP/CE, CPF de nº XXX.793.753-XX,

ocupante de cargo efetivo: Professora, lotada na Secretaria de

Municipal de Educação – SEDUC

SUPLENTE: FRANCISCA DAS CHAGAS SIQUEIRA DO

NASCIMENTO, portadora do RG nº 20XXXXXXXXX83 SSP/CE,

CPF de nº XXX.993.683-XX, ocupante de cargo comissionado:

Assessor Pedagógico Fundamental I, lotada na Secretaria Municipal

de Educação - SEDUC.

II - DOS ÓRGÃOS NÃO GOVERNAMENTAIS:

a) Representando os Movimentos Sociais:

TITULAR: JOSMACELMO GERALDO DA SILVA, portador do

RG nº 53XXXXX54 SSP/CE, CPF de nº XXX.624.383-XX, exerce

cargo voluntário;

SUPLENTE: EUGÊNIA FIGUEIREDO MOURA portadora do

RG nº 20XXXXXXXXXX1 SSP/CE, CPF de nº XXX.085.553-XX,

exerce cargo voluntário;

b) Representando a Associação Beneficente Madre Maria Villac –

ABEMAVI:

TITULAR: RONILDO ALVES DE OLIVEIRA, portador do RG nº

20XXXXXXXXX16 SSP/CE, CPF de nº XXX.937.823-XX, exerce

cargo voluntário;

SUPLENTE: DANIELA GOULART SCHMITT, portadora do RG

nº 30XXXXXX15 SSP/RS, CPF de nº XXX.717.113-XX, exerce cargo

voluntário;

c) Representando o Instituto Monsenhor Murilo:

TITULAR: MARINALVA PEREIRA LEITE, portadora do RG nº

20XXXXXXXXX73 SSP/CE, CPF de nº XXX.031.703-XX, exerce

cargo voluntário: Diretora Executiva;

SUPLENTE: DIVINA FERNANDES PEIXOTO, portadora do RG

nº 28XXXXXXX91 SSP/CE, CPF de nº XXX.294.645-XX, exerce

cargo voluntário: Assistente Social;

Art. 2.º - O Mandato dos representantes supramencionados

do Comitê Intersetorial da Política Municipal para a População em

Situação de Rua - COMPOP, perdurará no período compreendido

entre 23 de Maio de 2023 a 23 de Maio de 2025.

Art. 3.º - Esta portaria entra em vigor na de sua publicação,

revogando-se as disposições contrárias.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 23 de Maio de 2023.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE MAIO DE 2023

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA -  SECULT

�

����������	
���
���������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.�����/0����1������(��2�3����!��!��&����

��������	
��
�������	
�

�������
����
����������
�	�������

����������	�
�
	��������
��
������������
����
	
����	���

����
�
���
���������
�����
� ���	!




�������
��
��������"#	




�	��
 �����"#	

"45��#�6#445�/74,"�/"�.8/�
 "9)8,":"�
"�:)#7"�"�3#4"�847,#7)"
 "9)8,":"�
"//7/�,7&#�.#�1".7/."�,7#7)"�
 "9)8,":8�
&")48/�"41#).8�:"�/74,"�;#))#7)"�
 "9)8,":8�
&#478�)81#).8�:8/�/"�.8/�
 "9)8,":8�
&7&#)"�1#<#))"�:"�/74,"
 "9)8,":"�
&7&#)"�'")7"�:"�/74,"�
 "9)8,":"�
&7&#)8�:"�7#4�1"417�8�1#<#))"�&"'98/
 "9)8,":8�
:"'7=8�/74,"�:#�847,#7)"�
 "9)8,":8�
#:'74/8��:#�/8><"�">)#47"�8�
 "9)8,":8�
#47"/�:#�/8><"�">)#47"�8�
 "9)8,":8�
#,"�7"�'")7"�1".7/."�:#�/8><"
 "9)8,":"�
;")"7/"�'").7�/�
 "9)8,":"�
;)"�&7/&"�&4#8�7&#�:7"/�47'"�9#//8"
 "9)8,":"�
;)"�&7/&"�#:�"4:"�:"�/74,"
 "9)8,":"�
;)"�&7/&8�:#�")">(8�,7#7)"�
 "9)8,":8�
;)"�&7/&8�;)"�?"�:#�/8><"�
 "9)8,":8�
;)"�&7/&8�(8/#�"4,#/�:8��"/&7'#�.8
 "9)8,":8�
;)"�&7/4"��/74,"�:#�47'"
 "9)8,":"�
3>74-#)'#�:"�/74,"�"4&"�.")"
 "9)8,":8�
7)"�7>:8�"4,#/�38�?"4,#/�
 "9)8,":8�
(8=8�18/&8�38'#/�4#7.#
 "9)8,":8�
(8/#�47'"�:8��"/&7'#�.8
 "9)8,":8�
(8/#��8)1#).8�9#)#7)"�'"/&")#�-"/
 "9)8,":8�
(>&7'#7)5�:7"/�/"�.8/
 "9)8,":"�
4>"�:#)/8��"4,#/�:#�/8>/"�1#�.8�
 "9)8,":8�
4>&7"�:#�;".7'"�'#�#<#/�38'#/�
 "9)8,":"�
4>&7"�"�)71#7)8�:#�'#�#<#/�
 "9)8,":"�
4>&7,"�7"�:"�/74,"
 "9)8,":"�
4>7<�;#479#�"4,#/�:"�/74,"
 "9)8,":8�
'")7"�:"/�3)"?"/�/74,"�:#�847,#7)"� "9)8,":"�
'")7"�:#�;".7'"�:#�/8><"
 "9)8,":"�
'")7"�:8�/8&8))8�;7)'7�8�:"�/74,"�
 "9)8,":"�
'")7"�374'")"�:"�/74,"�
 "9)8,":"�
'")7"�7,"�7"�'").7�/�
 "9)8,":"�
'")7"�(8/#�:8/�/"�.8/�/74,"�
 "9)8,":"�
'")7"��"/&7'#�.8�48>)#�?8�
 "9)8,":"�
)"7'>�:"�:8/�/"�.8/�/74,"�
 "9)8,":"�
)"'547�&-"5�")"�1)7.8�:"�/74,"�
 "9)8,":"�
/7'8�#�:8/�/"�.8/�47'"
 "9)8,":"�
,7&#�.#�:#�9">48�,7:"4
 "9)8,":8�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

�

����������	
���
���������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.�����/0����1������(��2�3����!��!��&����

,7,7"�5�97�-#7)8�1#�.8�:#�/8>/"
 "9)8,":"�
,74"7)�"4,#/�"3>7")� "9)8,":"�
@7447"��:"�/74,"�;#47A� "9)8,":8�
�



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE MAIO DE 2023

�

�

����������	
���
���������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.�����/0����1������(��2�3����!��!��&����

��������	
��
�������	
�

�������
����
����������
�	�������

����������	�
�
	��������
��
������������
����
	
����	���

����
�
���
���������
�����
� ���	!




�������
��
������




�	��
 �����"#	

"14567�37'#/��#.7
 "8)7,"97�
"�.:�6"�37�;"5,#/�8#)#6)"
 "8)7,"9"�
"�.:�67�")6�86�-#6)7��
 "8)7,"97�
"�.:�67�1")17/"�9"�/65,"�
 "8)7,"97�
&4&#)"�9"�/65,"
 "8)7,"9"�
&4&#)"�/71)#6)"�,#�.<)"
 "8)7,"9"�
&6&#)7�"3"9#7��=<6�9#)#�/65,"�
 "8)7,"97�
&6&#)7�9#�/7<>"�756,#6)"
 "8)7,"97�
&6&#)7�)7�65/7��")"?(7�97/�/"�.7/�
 "8)7,"97�
9"'6@7�.#).7�A#))#6)"�
 "8)7,"97�
9",6�,6.7)�97/�/"�.7/�
 "8)7,"97�
#96,"��1#)5")'6�7�9"�/65,"
 "8)7,"97�
#9<")97�9#�/7<>"�,6#6)"�
 "8)7,"97�
#9<")97�A#))#6)"�9#�/7<>"�56'"�
 "8)7,"97�
A#)�"�9"�8#)#6)"�A#)�"�9#/�
 "8)7,"9"�
A#)�"�97�9"��71)#3"�8"�."5#"7
 "8)7,"97�
A)"�&6/&"�A)"�&6�#69#�,6.7)�97/�/"�.7/�
 "8)7,"9"�
A)"�&6/&"�37'#/�9#�56'"�
 "8)7,"9"�
A)"�&6/&7�9#�"//6/�"<)#56�7�9#�56'"�
 "8)7,"97�
A)"�&6/&7�B5#1#)/7��A#))#6)"�9#�/7<>"�
 "8)7,"97�
A)"�&6/&7�'"&#97�56'"�
 "8)7,"97�
3#)5"�67�'").6�/�9"�/65,"�
 "8)7,"97�
35#&67�A7�.#/�/7")#/�
 "8)7,"97�
6)"�6<97�"5,#/�37�;"5,#/�
 "8)7,"97�
(7@7�"5,#/�&7/."�
 "8)7,"97�
(7�"/�'".#</�/65,"��"/&6'#�.7�
 "8)7,"97�
(7/#�&5"<967�7)�A#))#6)"�9#�"5'#69"�
 "8)7,"97�
(7/#�-6597��/"�."�"�9"�/65,"�
 "8)7,"97�
(7/#�C65/7��/"�."�"�9"�/65,"�
 "8)7,"97�
56�9"<)"�A"</.6�7�9#�756,#6)"�
 "8)7,"9"�
5<&6#)�"5,#/�A69#5#/�
 "8)7,"97�
5<&)#�".7�'").6�/�9"�/65,"
 "8)7,"97�
'"39"�)#36�"�,6#6)"�9"/�&-"3"/�
 "8)7,"9"�
'")&#57�56'"�8#)#6)"�
 "8)7,"97�
'D)&67�&)6/.6"�7�9"�/65,"�'#/=<6."
 "8)7,"97�
'")&7/�,6�6&6</�9"�/65,"�56'"
 "8)7,"97�
'")6"�9"�&7�&#6;@7�9#�756,#6)"�
 "8)7,"9"�
'")6"�9"/�97)#/�9"�/65,"��<�#/
 "8)7,"9"�
'")6"�97�/7&7))7�1#>#))"�9"�/65,"�
 "8)7,"9"�
'")6"�A"16"�"�")"<(7�97/�/"�.7/�
 "8)7,"9"�
'")6"�/65,"�6"�8#)#6)"
 "8)7,"9"�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

�

�

����������	
���
���������������������������

� �����!��"����#!���$%����&�������'������(�������

)���"*�+*���,������-�*������.�����/0����1������(��2�3����!��!��&����

'7�"56>"�9"�/65,"
 "8)7,"9"�
8"<57��".6"�7�9"�/65,"
 "8)7,"97�
8)6/&65"�37�;"5,#/�&7#5-7�
 "8)7,"9"�
)#36,"597�"5,#/�9#�"�9)"9#�
 "8)7,"97�
)#("�#�A6)'6�7�9#�56'"�
 "8)7,"9"�
)7975A7�1#>#))"�9"�/65,"
 "8)7,"97�
)7/6�#69#�578#/�97/�/"�.7/
 "8)7,"9"�
C"3�#)�5?&67�,6#6)"�9"�/65,"
 "8)7,"97�
C#5.7��/"�."�"�9"�/65,"�� "8)7,"97�
&6)7�"5#E�"�/#5'7�9<").#� "8)7,"97�






  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 04/2023 – CGM/SESP de 24 de maio de 2023.

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Processante

Permanente da Corregedoria Geral da Guarda Civil

Metropolitana de Juazeiro do Norte.

Considerando a necessidade de promover a apuração de

irregularidades mediante Procedimentos Administrativos Disciplinares

e Sindicantes, garantindo a ordem administrativa;

Considerando a necessidade de nomeação da Comissão

Processante Permanente para instruir os procedimentos

administrativos em espécie;

O CORREGEDOR GERAL DA GUARDA CIVIL

METROPOLITANA DE JUAZEIRO DO NORTE, no uso de suas

atribuições legais que lhe foram outorgadas pela Lei Complementar

nº 84, de 26 de março de 2012 (Código de Conduta da Guarda Civil

Metropolitana) e em consonância com o inciso II do art. 15 da Lei

Complementar nº 121, de 27 de março de 2019 (Estatuto da Guarda

Civil Metropolitana).

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros a seguir relacionados para

compor a Comissão Processante Permanente da Corregedoria Geral

da Guarda Civil Metropolitana, da Secretaria Municipal de Segurança

Pública, sendo: José Ramon Alves Lopes, CPF XXX.211.803-XX,

matrícula nº 15327, na função de presidente; Marilene Fernandes

Ribeiro, CPF: XXX.147.733-XX, matrícula nº 08731, como Secretária

Titular; Mônica Bezerra Vital, CPF XXX.250.373-XX, matrícula nº

06732, como Membro titular.

Art. 2º - Revogar a Portaria 01/2022-CGM/SESP, de 04 de

maio de 2022.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Corregedoria Geral da Guarda Civil Metropolitana da

Secretaria de Segurança Pública, em Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, aos 24 de maio de 2023.

JOSÉ FLÁVIO CARNEIRO BARROSO

Corregedor Geral da Guarda Civil Municipal

Port. Nº 1332/2021-PMJN

PORTARIA Nº 371/2023

EMENTA: Dispõe sobre CONCESSÃO de

DIÁRIAS e adota outras providências.

O CIDADÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

DE CONFORMIDADE COM A LEI Nº 5.262 DE 07 DE MARÇO

DE 2022.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao Vereador Márcio André Lima de

Meneses, 01(uma) diária para viagem com destino a FORTALEZA-

CE, com o objetivo de participar da reunião da Comissão de Esporte

e Cultura em prol de troca de experiência entre os parlamentares, no

dia 24 do fluente mês e ano.

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a liberar a quantia de

R$750,00 (setecentos e cinquenta reais), conforme previsto na citada

lei.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (23) vinte e três dias de maio do ano de

dois mil e vinte três. (2023).

ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

SESP

CAMARA MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n° 2023.05.23.1. O Pregoeiro

Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos

interessados, que estará realizando através da plataforma eletrônica

Au:www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do

Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n°

2023.05.23.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de órteses

e próteses destinadas aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal

de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com

abertura marcada para o dia 07 de junho de 2023, a partir das

09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais

ocorrerá a partir do dia 25 de maio de 2023, às 09:00 horas. Maiores

informações no Setor de Licitação, sito na Av. Leão Sampaio, nº

1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone

(88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-

mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/Ceará, 23 de maio

de 2023. Pedro Henrique Cândido de Lira – Pregoeiro Oficial do

Município.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico n° 2023.04.20.2. O

Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para

conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do

Pregão Nº 2023.04.20.2, sendo o seguinte: LICITANTE

VENCEDOR – HOUSE 237 ENTRETENIMENTOS inscrito no

CNPJ nº 46.557.983/0001-62 classificado(a) no lote 1 com a melhor

oferta totalizando o valor de R$ 26.102,00 (vinte e seis mil  cento e

dois reais). A empresa vencedora foi declarada habilitada por

cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Mais

informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio

da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser

obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363. Juazeiro do Norte/CE,

23 de Maio de 2023, Pedro Henrique Cândido de Lira – Pregoeiro

Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento Complementar – Pregão Eletrônico n°

2023.04.20.1. A Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público,

para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final

complementar do Pregão Nº 2023.04.20.1, sendo o seguinte:

LICITANTE VENCEDOR – HOUSE 237 ENTRETENIMENTOS

inscrito no CNPJ nº 46.557.983/0001-62 classificado(a) no lote 1

totalizando o valor de R$ 36.810,00 (trinta e seis mil oitocentos e dez

reais). A empresa vencedora foi declarada habilitada por cumprimento

integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações

no endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de

Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda

pelo telefone (88)3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 23 de Maio de

2023, Iara Pereira de Sousa – Pregoeira Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO  - Edital de Credenciamento nº

001/2023 - SEAD - O Presidente da Comissão de Licitação da

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados

que no dia 14 de junho de 2023 às 09:00 horas, na sala das sessões da

Comissão de Licitação, Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar – Lagoa

Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, estará recebendo

Envelopes, para abertura de Procedimento Administrativo cujo objeto

é a Contratação de leiloeiro público oficial para prestação de serviços

de alienação de bens inservíveis ou de recuperação antieconômica de

propriedade do Município de Juazeiro do Norte/CE. Os interessados

poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte,

no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso,

no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas, pelo telefone

(88) 3199-0363 ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Maiores

informações poderão ser obtidas através do Fone (88) 3199-0363.

Juazeiro do Norte/CE, 19 de maio de 2023. Wandson de Freitas

Pereira - Presidente da Comissão de Licitação.

AVISOS E EDITAIS



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE MAIO DE 2023

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.05.12.01

Extrato do 1º (PRIMEIRO) Termo Aditivo ao Contrato

Administrativo nº 2022.05.16-0001 referente a locação do imóvel

localizado no Edifício Central Park Comercial, sala nº 204, Rua Catulo

da Paixão Cearense, nº 135, Bairro Triângulo, Juazeiro do Norte/

CE, para fins de funcionamento da Controladoria e Ouvidoria Geral

do Município. Partes: A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/

CE, através da Controladoria e Ouvidoria Geral e o senhor Carlos

Alberto de Sousa Araújo. Objeto: a locação do imóvel localizado no

Edifício Central Park Comercial, sala nº 204, Rua Catulo da Paixão

Cearense, nº 135, Bairro Triângulo, Juazeiro do Norte/CE, para fins

de funcionamento da Controladoria e Ouvidoria Geral do Município.

Do Fundamento Legal: Artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666, de 21

de junho de 1993, e suas alterações posteriores. Do Aditamento: As

partes, justas e contratadas, pelo presente e na melhor forma de direito,

ACORDAM em prorrogar por mais 01 (um) ano, o prazo de vigência

contratual, a contar do dia 17 maio de 2023. Signatários: Ivan

Figueiroa Pontes e Carlos Alberto de Sousa Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 16 de maio de 2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte, em

cumprimento da ratificação procedida por sua Ordenadora de

Despesas, faz publicar o extrato resumido do Processo de Dispensa

de Licitação nº 2023.05.23.01A :, a seguir: Objeto: Locação do imóvel

localizado a Rua São Bento, nº 1167 - Franciscanos - Juazeiro do

Norte/CE para fins de funcionamento da Unidade Básica de Saúde

da Família (UBS 26), junto a Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro

do Norte- CE. Favorecido: AMANDA MARIA GOMES DA

ROCHA. Valor(es): R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) mensais,

perfazendo o valor global de R$ 14.400,00 (quatorze mil e

quatrocentos reais), para 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Artigo

24, inciso X, da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação, ratificada pela Senhora

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município.

Data: 24 de maio de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.05.16-0005

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.03.08.1. – SRP, Ata de Registro

de preços nº 2023.05.08.001 – ARP. Partes: o Município de Juazeiro

do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho e a empresa GT COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as

demandas da proteção social básica e cozinhas comunitárias, itens os

quais derivam de desistência de fornecedores de processos de ata de

registro de preço junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e

Trabalho de Juazeiro do Norte - CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$

14.788,65(Quatorze mil setecentos e oitenta e oito reais e sessenta e

cinco reais.). Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários:

Josineide Pereira de Sousa Lima e Pedro Guilherme de Araújo.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de Maio de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.05.16-0006

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.03.08.1 –SRP. Ata de Registro

de preços nº 2023.05.08.002 – ART .Partes: o Município de Juazeiro

do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho e a empresa GERALDO MACHADO DA SILVA.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas

da proteção social básica e cozinhas comunitárias, itens os quais

derivam de desistência de fornecedores de processos de ata de registro

de preço junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de

Juazeiro do Norte - CE05:, conforme especificações constantes no

Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 218.701,60

(Duzentos e dezoito mil setecentos e um reais e sessenta reais). Vigência

Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Josineide Pereira de Sousa

Lima e Geraldo Machado da Silva.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

Data de Assinatura do Contrato: 16 de Maio de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.05.16-0007

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.03.08.1. - SRP. Ata de Registro

de preços nº 2023.05.08.003 - ART, Partes: o Município de Juazeiro

do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho e a empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas

da proteção social básica e cozinhas comunitárias, itens os quais

derivam de desistência de fornecedores de processos de ata de registro

de preço junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de

Juazeiro do Norte - CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 20.319,70(Vinte mil

trezentos e dezenove reais e setenta centavos).  Vigência Contratual:

até 31/12/2023. Signatários: Josineide Pereira de Sousa Lima e

Josineide Morais da Silva.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de Maio de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.05.16-0008

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.03.08.1. - SRP. Ata de Registro

de preços nº 2023.05.08.004 - ART Partes: o Município de Juazeiro

do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho e a empresa COMERCIAL RL LTDA. Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da

proteção social básica e cozinhas comunitárias, itens os quais derivam

de desistência de fornecedores de processos de ata de registro de preço

junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro

do Norte - CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 6.672,00 (seis mil

seiscentos e setenta e dois reais). Vigência Contratual: até 31/12/

2023. Signatários: Josineide Pereira de Sousa Lima e Murilo

Nascimento dos Santos.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de Maio de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.05.16-0009

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.03.08.1 SRP. Ata de Registro

de preços nº 2023.05.08.005 ART. Partes: o Município de Juazeiro

do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho e a empresa ART COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas

da proteção social básica e cozinhas comunitárias, itens os quais

derivam de desistência de fornecedores de processos de ata de registro

de preço junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de

Juazeiro do Norte - CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 79.560,00 (setenta e

nove mil quinhentos e sessenta reais). Vigência Contratual: até 31/

12/2023. Signatários: Josineide Pereira de Sousa Lima e Arthur

Campos Parente.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de Maio de 2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte, em

cumprimento da ratificação procedida por sua Ordenadora de

Despesas, faz publicar o extrato resumido do Processo de Dispensa

de Licitação nº 2023.05.23.02, a seguir: Objeto: locação do imóvel

localizado a rua Dom Pedro II, n° 1385, bairro Franciscanos - Juazeiro

do Norte/CE para fins de funcionamento da sede dos agentes

comunitários de saúde, junto a Secretaria Municipal de Saúde do de

Juazeiro do Norte/CE. Favorecido: ANTONIO FERREIRA DA

ROCHA. Valor(es): R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais) mensais,

perfazendo o valor global de R$ 6.240,00 (seis mil duzentos e quarenta

reais), para 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X,

da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores. Declaração de

Dispensa de Licitação ratificada pela Senhora Ordenadora de

Despesas da Secretaria de Saúde do Município.

Data: 24 de maio de 2023.



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE MAIO DE 2023

�

�������������	
�
����	���
������������
����	�������	���

�������������������������� !�������
	
�����������	�����"�#$%�&����		������'�(�	���������	
��)��
����	�������	��)�������*�+,�-%-).%.�

������������������������������������������������������������������������

�

�/�	��������	��
����
�

�� ����	�� �
�������� ��� �
����	�� ��� ��	��0��� ������ ��	
���� �� 
������� ���
��������� ��� ��������� �
����
��
� ��� ��
���� �

�������� ��� ���������� !�"� �#$��
�	$
���%� ���1
���23���������	��������/��������4��������������������	�
�����������������������5���������������	���5�������	�������	������
����	���
������������
����	�������	��)��&�
�
����	������*��' ()(� *�+�+�(,�-��!*(.�+)/�-/��/)0�&�
�
����	�����1�������	����������	��������4����!����2�&33�&�45��������"���6�
7
�
� ���)#�� �����)��8��9��6
���"����2��:��
����"���$�;
���7��<"����1��3&�������"�
=��
1� >3�?��3�32�354�"� �
��
7
����������7
#�7@������9�&� !�7%� ������
7�A
�����
7"�
��A�������&5��&2�3��4&�
�
����5���	�������	������*�

������ ����	�23�� ��	��� 
����� 1
�����
5	��

�����
	6�

5	��
������
	6�

��

(, /A(-(� �()(� �()+ </� ��
� � �,(90+�/"� 0( (�B/� ��"�
�(� �/)� (.*,"� -�� </(�
C*(,+-(-�&�

 (90�)�)+�0� *�-� ��� 2"��� 2�"���

��
�)(��B�0(� � � (�)+,+�/"�
�/ � �)��-�-/)�  �0D,+�/�
�+C*�,(-/&��2E��"�� �

F(,,�*� *�-� ��� ��"��� ��5"���

��
</))(�B(� <)(��(� ��C*��(�
�/ �2��*�+-(-�9�

)�-</)� �E� �� �2"��� 2�"���

2�
�(��0(��9A�)/G)DA+�(�(.*,�
<+�/�A+�/��/ ����*�+-(-�9�

<+�� �E� ��� �2"��� 2�3"���

��
�,+��9�G(,H(�+.(-/������/ �
���*�+-(-�9�

�B(�())(*� �E� ��� �"��� ���"���

4�
�,+��9�G(,H(�+.(-/�4����/ �
���*�+-(-�9�

�B(�())(*� �E� ��� �"��� ��2"4��

5�

�(+E(�-��()C*+H/� /)0/�� �
�,D90+�/� �/,+/�-("�
0( (�B/� /A+�+/�
>���E���E���  ?�

�/,I�()0� *�-� ���� 2"��� 3��"���

3�
�/))�0+H/� ,+C*+-/� (� <(9��
-��DG*(��3� ,�

)(-�E� *�-� 2�� �"��� 4�"���

��

A+0(� (-�9+H(� -��
� �(�/0( ��0/"�
0)(�9�()��0�"� (,0(�
(-�9J/"� +�90(�0'��("�
 �-+�-/�2�  E2� �

�*)/��,� *�-� 2�� �"��� ��5"4��

���

A+0(� (-�9+H(� � � �(��,�
 (-�+)(� "� G/ (-(� �� (,0(�
(-�9J/� +�90(�0'��("�
 �-+�-/� 2�  E�� "� </(�

A+0��,� *�-� 2�� ��"3�� 2��"4��



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

�

�������������	
�
����	���
������������
����	�������	���

�������������������������� !�������
	
�����������	�����"�#$%�&����		������'�(�	���������	
��)��
����	�������	��)�������*�+,�-%-).%.�

������������������������������������������������������������������������

�

C*(,+-(-�&�

���
,+G(� �,D90+�(� ( ()�,(� ��
)�9+90��0�&� �(�/0�� �/ �
���*�-�

)�-</)� *�-� ��� �"3�� �5"3��

���
G)( ��(-/)�-�� �9(� K-+/�
�/)�/� � �  �0(,� �()(� ���
A/,B(9�

 (90�)�)+�0� *�-� 2�� ��"2�� 2��"4��

���
G)( �/� �()(� G)( ��(-/)�
�4�4�G(,H(�+.(-/��/ ������
*�-9�

 (90�)�)+�0� �E� ��� 2"��� ���"5��

�2�

G��6�
����� ���=�77����
� �
�
6
7�� 
����� �����
� ����#;����
����
6
��
� 
6� �L�� ��6� ������
�
M7����"� ����� ��%� ���� =�
8�7� �
�
���

� 5���6N&� G)( �/91�
�����"� ����3"� � �2��3"� �2���"�
������

 (90�)�)+�0� *�-� �� 42"2�� ���"2��

���
G��6��� ������ G�
O���;����
�����������������A�
8�7�

<(��B+� �E� �� 2"�2� ��"���

�4�

,+H)/� -�� �)/0/�/,/� �/ �
���� A/,B(9� �(*0(-(9� ��
�* �)(-(9"� �(�(� -��
�(��,J/� )�H�90+-/� -��
�(��,�/AA�9�0��,(90+A+�(-/"�
�(�(� -*)(� �� �/ �
���(-�)�(PJ/� �/90*)(-(&�
���E��4  &�

<((G� *�-� ��� 3"3�� �44"5��

�5�

�(��0(�  ()�(� 0�E0/"�
�,D90+�/"� �/)�9� H()+(-(9"�
�/ � �/�0(� A(��0(-(� �/ �
���#���

 (90�)�)+�0� �E� ��� ��"��� ���"���

���

�(90(� �,D90+�(� �/ �
�,D90+�/��/ �(<(��,(90+�("�
0( (�B/� /A+�+/"� � �
�/,+�)/�+,��/"� ,(HDH�,"�
G)(�-�� -*)(<+,+-(-�"�
0)(�9�()��0�&� -+ ��9Q�91�
>���E�2�?"�,/ </���  �

-(�� *�-� ��� �"��� ���"���

���
��)A*)(-/)� -�� �(��,� ��
A*)/9��()(�2��A/,B(9�

 (90�)�)+�0� ��0� ��� ��"��� 3��"5��

���
<,/�/� -�� �/0(9� (-�9+H(9�
�/900�+0� �3� E��  � :� ���
A/,B(9�

 (90�)�)+�0� �E� ��� �"4�� ���"5��

���

�(��,� /A+�+/� (2&� �(��,�
9*,A+0�"� �/)� <)(��/"� 0+�/�
(2"� 5�G� N&� )�9 (9� -�� ����
A/,B(9&� �(+E(� �/ � ���
*�+-(-�9�

�,�()� �E� 3�� ���"��� ��&��4"���

�2�
G)( �/�0)+,B/�� ��,D90+�/�
+�!�0(-/� � � �/,+�)/�+,��/�
�)�0/� �()(� ()C*+H()�

-�,,/� ��0� �� ��"2�� ��"2��



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE MAIO DE 2023

�

�������������	
�
����	���
������������
����	�������	���

�������������������������� !�������
	
�����������	�����"�#$%�&����		������'�(�	���������	
��)��
����	�������	��)�������*�+,�-%-).%.�

������������������������������������������������������������������������

�

-/�* ��0/9"� �()(� (0K� ����
A/,B(9� �(�/0�� �/ � ���
*�+-(-�9�

���

G)( �/� 0)+,B/� � � (P/� ��
�/ �)+ ��0/� *0+,� -(�
,+�G*�0(� >B(90�?� ��  "�
�(�(�+-(-�� �()(� �)��-�)�
(0�� ���� A/,B(9� -�� �(��,�
5�G� N&� �(+E(� �/ � ���
*�+-(-�9&�

-�,,/� �E� �� �5"5�� 33"���

�4�
0�9/*)(� -�� �9�)+0R)+/� � �
+�/E���"��� �

 (90�)�)+�0� *�-� ��� 4"4�� ���"���

�5�

�+,B(� 0+�/� (,�(,+�("�
H/,0(G� �-���"�H"�0( (�B/�
(((� �� �(,+0/&� �()0�,(� �/ �
�2�*�-9�

�(�(9/�+�� �()0�,(� 2�� 5"3�� ���"���

�3�
�(90(� �(��,�0(� /AS�+/�
�/,+�)/�+,��/� �"�3�
0)(�9�()��0��

�/,+<)(9� *�-� ��� �"��� ���"���

���
0+�0(� �()(� (, /A(-(� -��
�()+ </��)�0(�

)(-�E� *�-� ��� �"2�� �2"���

���
0+�0(� �()(� (, /A(-(� -��
�()+ </�(.*,�

)(-�E� *�-� ��� �"2�� �2"���

���
(�/�0(-/)� �/ � 9*�/)0��
�()(�,(�+9�

,�/�/)(� *�-� ��� �"��� ��"���

���
�+���,� �()(� C*(-)/�
<)(��/��(��/)��)�0(�

 (90�)�)+�0� *�-� ��� �"2�� �2"���

���
�+���,� �()(� C*(-)/�
<)(��/��(��/)�(.*,�

 (90�)�)+�0� *�-� ��� �"2�� �2"���

�2� �90+,�0��,()G/�  (90�)�)+�0� *�-� ��� �"��� ��"���
��� C*(-)/�<)(��/� �/)0+()0� *�-� �� ��"��� �3�"3��

��
��� 5�(7����*� /� ��
7
��
� +�7��#6
���� ����#;��M� 7
#7� $#�T����7� 
� 

���7� 
=
���7� ��
����������������
�7#���77����#���
�O������M���%�����
�-
;
6	����
�����&��
�
�	������	������������*�(�������H�
�����
��� )���
7��
��
��
��U6���� #������
�
�
�!#�;
�����������
���&�
�
���������������
	�*�����
�6�����
�����&�
�

�
!*(.�+)/�-/��/)0����"����-�� (+/�-������&�

�
�
�
�

���8����5���	�������
�)�9+-��0��-(��' ()(� *�+�+�(,�-��!*(.�+)/�-/��/)0�����



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 24 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 José Gonçalves de Moura Neto

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira, interinamente

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Silvia Paula Soares Rodrigues, interinamente

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


